

بررسی مقایسه سرمایه گذاری بر بیت کوین و بورس اوراق بهادار تهران

محمد ذوالفقاری^۱، احمد اسدیان^۲

^۱دانشگاه علامه محدث نوری، mohammadz1577@gmail.com

^۲دانشگاه علامه محدث نوری، asadiyanahmad@gmail.com

چکیده - بیت کوین نوعی ارز دیجیتال می باشد که از سال ۲۰۱۸ شناخته شد، که تمایل به پیشرفت اقتصادی افراد در جوامع مختلف سبب استقبال از این نوع ارز شده است، که به نوعی واسطه ها در امور مالی و بانکی را کنار می زد، به دلیل تشابهات موجود بین بیت کوین و بازار بورس، این تحقیق به مقایسه و بیان شباهت ها و تفاوت ها و میزان بازده و ریسک این دو پرداخته است. تحقیق حاضر با استفاده از روش توصیفی با ابزار کتابخانه ای نگارش شده و با توجه به نوظهور بودن این رمز ارز هدف این تحقیق شناختی اجمالی از بیت کوین و بررسی سود دهی و ریسک آن در برابر بورس اوراق بهادار تهران بوده است که در نتیجه مطالعات در این تحقیق میزان سود و بهره بیت کوین تا به حال از بورس اوراق بهادار تهران بیشتر بوده اما میزان امنیت و بی خطر بودن آن کمتر بوده است. واژگان کلیدی: ارز دیجیتال، پول، بورس اوراق بهادار، بازار سرمایه

گفته میشود. این پول بین المللی تحت مدیریت هیچ بانکی نبوده و میتواند برای خرید کالا از هر جایی در جهان مورد استفاده قرار بگیرد، همچنین میتوان آن را مانند سهام یا پول فلزی دادوستد کرد. بیت کوین میتواند در مدیریت ریسک در برابر بازارهای سهام خاص مورد استفاده قرار گیرد. (اویسی کهخا، سمانه؛ امیر علائی، ۲۰۲۰)

گفته شده «ساتوشی ناکاموتو» مخترع بیت کوین است. هویت واقعی او هنوز مجهول است؛ ولی در سال ۲۰۱۶ یک دانشمند استرالیایی به نام کریگ رایت ادعا کرد که او مخترع بیت کوین است. هویت ناشناخته ناکاموتو باعث نگرانی هایی می شود. از جمله، برداشت نادرست از متن باز بودن بیت کوین بر می گردد. این که هر توسعه دهنده ای می تواند کد آن را بازبینی کرده یا تغییراتی در آن ایجاد کرده یا نرم افزار بیت کوین مخصوص خود را بسازد. امنیت، از ویژگی های مهم نرم افزار متن باز است بیت کوین یک نوآوری برخاسته از گسترش اینترنت است و به دلیل کارکرد اقتصادی یکی از مسائل علوم اجتماعی است بیت کوین تحقق یک ایده ی اقتصادی در قالب یک برنامه ی رایانه ای است و اگر استقبال جامعه نبود در رایانه به فراموشی سپرده میشد اما بیت کوین به سرعت مرحله ی پذیرش از سمت جامعه را طی کرده است. تاکنون هیچ دولتی حتی ژاپن

۱- مقدمه

اسکناس کنونی برخلاف گذشته تعهد قابل پرداخت ناشر و حق دینی دارنده محسوب نمیشد. به عبارت دیگر، ورقه اسکناس حاکی از مال نیست، بلکه خود فی نفسه مال محسوب میشود؛ مالی که ارزش و مالیت آن اعتباری بوده و از قانون نشأت میگیرد. بدین ترتیب، در یک سیستم پول قانونی غیرقابل تبدیل، نمادهای پولی قدرت مبادلاتی خود را از یک سو از قانون و حمایت دولت و از سوی دیگر از اعتماد عمومی و پذیرش آن به عنوان شیء با ارزش و ثمن معاملات، اخذ میکنند. مردم پول رایج را در مبادله کالا و خدمات میپذیرند، تنها به دلیل آنکه اعتماد دارند که پذیرش آن پول در مبادلات تداوم خواهد داشت و به عنوان یک ذخیره ارزش پایدار عمل خواهد کرد. (براندنم، ۲۰۱۶)

ارزهای دیجیتال یکی از انواع ارزهای مجازی هستند که به صورت غیرمتمرکز اداره می شوند و می توانند قابلیت مبادله، انجام تراکنش، خرید آنلاین، و غیره را داشته باشند و در مقابل نظام های بانکداری متمرکز قرار می گیرند. یکی از این ارزهای دیجیتال بیت کوین است. بیت کوین پولی مجازی است که تولید آن حاصل فعالیت محاسباتی زمان بری است که به آن کاوش